
 

Protokół Nr 6/2025 

posiedzenia  

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

z 19 marca 2025 r. 

Miejsce: siedziba Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, ul. Emilii Plater 1,  

sala 433 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

 

 Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego,  

p. Tadeusz Sobierajski otworzył posiedzenie Komisji, przywitał Członków Komisji i przybyłych gości. 

 

Obecni Członkowie Komisji:  

Sobierajski Tadeusz - Przewodniczący Komisji, 

Astramowicz-Leyk Teresa, 

Kazimierczuk Marcin,  

Kochan Łukasz, 

Turlej Robert, 

Wilczek Rafał. 

 

 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali porządek 

posiedzenia. Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek 

posiedzenia.  

 Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 6 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0. 

 Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco:  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 

 Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 

- Regionalnego Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Olsztynie. 

 Projekt uchwały w sprawie wskazania dodatkowego miasta, w którym może być 

przeprowadzany egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy kategorii AM, A1, A2, A, 

B1 i B.  

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/478/05 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 31 sierpnia 2005 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 

Honorowej za Zasługi dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego, jej wzoru oraz zasad 

i trybu wyróżniania i sposobu jej noszenia. 

 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie Protokołu nr 6/2025 z 12 marca 2025 r.   

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

 

 



 

 

3.  Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 

 Przewodniczący Komisji p. Tadeusz Sobierajski poprosił o zabranie głosu p. Marka 

Bojarskiego – Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego, który zreferował łącznie dwa 

poniższe projekty uchwał.  

 

 Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego - Regionalnego Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Olsztynie. 

 

 Projekt uchwały w sprawie wskazania dodatkowego miasta, w którym może być 

przeprowadzany egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy kategorii AM, A1, A2, A, 

B1 i B.  

 

 Dyrektor Marek Bojarski poinformował, że projekty uchwał dotyczą zmiany statutu  

polegającej na zmianie nazwy Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego na Regionalne Centrum 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Olsztynie. Wspomniana zmiana umożliwi utworzenie 

dodatkowego oddziału w Ełku, który będzie odpowiedzialny za szeroką działalność związaną  

z bezpieczeństwem drogowym, w tym organizowanie egzaminów na prawo jazdy, szkoleń dla 

kierowców zawodowych oraz edukacją dla osób, które naruszyły przepisy ruchu drogowego  

(np. punkty karne). Celem tej inicjatywy jest poprawa dostępności w/w usług dla mieszkańców 

regionu, szczególnie w kontekście rosnącej liczby mieszkańców w powiecie ełckim. Dyrektor Marek 

Bojarski dodał, że rozpoczęto procedury pozyskania terenu pod budowę oddziału  

w Ełku i jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, egzaminowanie kandydatów na prawo jazdy 

mogłoby rozpocząć się od 1 stycznia przyszłego roku. 

 Ponieważ nie było pytań, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt w uchwały 

w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego - Regionalnego Centrum 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Olsztynie.  

 Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wskazania dodatkowego miasta, w którym może być przeprowadzany egzamin państwowy  

w zakresie prawa jazdy kategorii AM, A1, A2, A, B1 i B. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

 

 

 

 



 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/478/05 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 31 sierpnia 2005 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 

Honorowej za Zasługi dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego, jej wzoru oraz zasad 

i trybu wyróżniania i sposobu jej noszenia. 

 

Przewodniczący Komisji p. Tadeusz Sobierajski zaprosił obecnych do dyskusji. 

 

Szef Kancelarii Sejmiku p. Anna Maksyśko Mucha poinformowała, że zmiany w regulaminie  

są kosmetyczne i mają na celu uporządkowanie oraz doprecyzowanie przepisów. Regulamin pochodzi 

jeszcze z 2005 roku, kiedy uchwalono pierwsze uchwały Sejmiku. Zmiany mają na celu dostosowanie 

dokumentu do obowiązujących przepisów prawa oraz praktycznych możliwości działania. Przykładem 

może być kwestia terminów – dotychczas komisja miała 2 miesiące  

na rozpatrzenie wniosku i 3 miesiące na wręczenie odznaki, co nie zawsze było możliwe  

do zrealizowania.  Nowe zapisy mają te kwestie uporządkować i uczynić je bardziej realistycznymi – 

zaproponowano roczny termin na wręczenie odznaki. Pani A. Maksyśko-Mucha dodała,  

że w regulaminie brakowało wcześniej przepisów dotyczących deklaracji bezstronności – teraz 

wprowadzono obowiązek podpisania takiej deklaracji przez członka komisji. W przypadku, gdy dany 

członek komisji składa wniosek o przyznanie odznaki, będzie on zobowiązany  

do wstrzymania się od głosu. Zmieniono też zasady odbierania odznaczenia – dotychczas możliwe 

było to jedynie w przypadku pozbawienia praw publicznych, teraz dopuszcza się również możliwość 

odebrania odznaki na wniosek komisji, np. jeśli osoba wprowadziła członków komisji  

w błąd lub zataiła ważne informacje.  
 

Radny Rafał Wilczek zasugerował, aby w §5 rozszerzyć listę osób uprawnionych do wręczania 

odznak – wraz z Marszałkiem, Wicemarszałkiem i Przewodniczącym Sejmiku –  

o Wiceprzewodniczących Sejmiku 

 

Pani Anna Maksyśko-Mucha odpowiedziała, że katalog osób został rozszerzony poprzez zapis 

„lub upoważniony przez Marszałka Członek Zarządu”. Dodała również, że omawiane odznaczenie jest 

odznaczeniem Marszałka, stąd taki  katalog uprawnionych osób. Jednocześnie zaznaczyła,  

że jeśli członkowie komisji podejmą decyzję zgodną z sugestią radnego Rafała Wilczka, odpowiednia 

zmiana zostanie przedstawiona na Sesji.  

  

W ramach dalszej dyskusji Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Sobierajski wyraził swoją 

opinię, aby nie rozszerzać katalogu osób uprawnionych do wręczania odznaki.  

 

Szef Kancelarii Sejmiku, p. Anna Maksyśko-Mucha dodała, że w województwie warmińsko-

mazurskim funkcjonuje jednostopniowa odznaka honorowa, stąd zawężony katalog osób 

uprawnionych do jej wręczania. Zaznaczyła również, że w niektórych województwach odznaki 

honorowe mają charakter dwustopniowy, co wiąże się z szerszym gronem osób uprawnionych do ich 

wręczania. 

 

Radna Teresa Astramowicz-Leyk zaproponowała, aby do podmiotów uprawnionych 

do wnioskowania o przyznanie odznaki honorowej, wśród których znajdują się m.in. Członkowie 

Zarządu, którzy zgodnie z ustawą nie muszą zasiadać w Sejmiku, dodać również indywidualnego 

radnego jako osobę uprawnioną.  Radna Teresa Astramowicz-Leyk uzasadniła swoją propozycję 

faktem, iż za radnym wybranym do Sejmiku stoją wyborcy, a nie konkretna opcja polityczna,  

co jej zdaniem sprzyja wzmocnieniu reprezentatywności radnych i zasad demokracji 

przedstawicielskiej. 

 
 

Szef Kancelarii Sejmiku, p. Anna Maksyśko-Mucha poinformowała, że indywidualny radny 

może zwrócić się do Przewodniczącego Sejmiku lub klubu radnych z prośbą o złożenie wniosku  

o przyznanie odznaki. Niemniej jednak, tak jak w przypadku sugestii radnego Rafała Wilczka, decyzja 



o ewentualnych uwagach i propozycjach, które zostaną przedłożone i przegłosowane podczas 

posiedzenia, należy do członków Komisji 

 

Radny Marcin Kazimierczuk poparł propozycję radnej Teresy Astramowicz-Leyk. Dodał,  

że radny nie musi być członkiem klubu, może być radnym niezależnym, co należałoby uwzględnić  

w zapisach dot. zasad i trybu nadawania odznaki. Następnie radny Marcin Kazimierczuk przedstawił 

uwagi do §4 ust. 2 dot. jednostek prawnych i organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej 

polegające na konieczności przedstawienia oddzielnych uzasadnień dla tych podmiotów. 

 

Szef Kancelarii Sejmiku, p. Anna Maksyśko-Mucha poinformowała, że zapisy uchwały zostały 

zatwierdzone przez radcę prawnego. W przypadku zmian w treści paragrafów, p. Anna Maksyśko-

Mucha poprosiła, aby radny Marcin Kazimierczuk przedstawił podczas posiedzenia komisji 

sugerowaną treść wniosku do uchwały, która następnie zostanie przegłosowana przez Komisję.  

 

Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Sobierajski przypomniał członkom Komisji, że złożone 

przez nich wnioski z uwagami do uchwały są przegłosowywane podczas posiedzenia. Następnie 

uchwała, po wprowadzeniu zmian, zostanie przekazana na Sesję Sejmiku i tam poddana pod 

głosowanie radnym.   

 

W dalszej części dyskusji nt. osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej omówiono również kwestię pracy i działalności zawodowej.  

 

Następnie radny Marcin Kazimierczuk przedstawił proponowaną treść §4 ust. 2.  

 

 Następnie Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Sobierajski poddał pod głosowanie dwa 

wnioski:  

 

1) Radnej Teresy Astramowicz-Leyk o dodanie w §2 ust. 1 dodatkowego podmiotu mogącego 

składać wniosek o przyznanie Odznaki w postaci „radnego województwa”. 

 

Za pozytywnym przyjęciem wniosku głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało  

się – 0. 

 

2) Radnego Marcina Kazimierczuka w sprawie zredagowania treści drugiego zdania dot.  osoby 

fizycznej, prawnej i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej w   

§ 4 ust. 2. 

Za pozytywnym przyjęciem wniosku głosowało 4 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 1. 

 Ponieważ nie było więcej wniosków, Przewodniczący Komisji  poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/478/05 Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 31 sierpnia 2005 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, jej wzoru oraz zasad i trybu wyróżniania i sposobu jej 

noszenia, wraz z zgłoszonymi propozycjami Komisji. 

 Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

 

 

 

 



4.  Sprawy różne. 

 

W związku z brakiem spraw w/w punkcie Przewodniczący Komisji przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad. 

 

5.  Przyjęcie Protokołu nr 6/2025 z 19 marca 2025 r.   

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy obecni Członkowie Komisji mają uwagi do otrzymanego 

protokołu. Uwag nie wniesiono w związku z czym, odbyło się głosowanie za przyjęciem protokołu 

nr 6/2025 z 19 marca 2025 roku.  

 

Za przyjęciem protokołu  nr 6/2025 z 19 marca 2025 roku głosowało 4 Członków Komisji, przeciw – 

0, wstrzymało się – 1.  

 

 

6. Zakończenie posiedzenia.  

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował za udział obecnym 

członkom komisji oraz gościom i zamknął posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego  

i Bezpieczeństwa Publicznego. 

 

 

 

 

             Przewodniczący Komisji 

    Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

 

Tadeusz Sobierajski 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Maja Świtkowska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 6/2025  

z posiedzenia Komisji Samorządu 

Terytorialnego i Bezpieczeństwa 

Publicznego z 19 marca 2025 r. 

 
                       

Uchwała nr 6/14/25 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego - Regionalnego Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego  

w Olsztynie 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie opiniuje  

w/w projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

              Przewodniczący Komisji 

Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

 

          Tadeusz Sobierajski 

 



 

Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 6/2025  

z posiedzenia Komisji Samorządu 

Terytorialnego i Bezpieczeństwa 

Publicznego z 19 marca 2025 r. 

 

 

Uchwała nr 6/15/25 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie wskazania dodatkowego miasta, w którym może być 

przeprowadzany egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy kategorii AM, A1, A2, A, B1 i B 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie opiniuje w/w 

projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

              Przewodniczący Komisji 

Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

 

          Tadeusz Sobierajski 



Załącznik nr 3 do Protokołu Nr 6/2025  

z posiedzenia Komisji Samorządu 

Terytorialnego i Bezpieczeństwa 

Publicznego z 19 marca 2025 r. 

 

Uchwała nr 6/16/25 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/478/05 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 31 sierpnia 2005 r. w sprawie ustanowienia 

Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego, jej wzoru oraz 

zasad i trybu wyróżniania i sposobu jej noszenia 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie opiniuje w/w 

projekt uchwały. Jednocześnie Komisja zwraca się z prośbą o uwzględnienie poniższych wniosków: 

1) O dodanie w §2 ust. 1 dodatkowego podmiotu mogącego składać wniosek  

o przyznanie Odznaki w postaci „radnego województwa”, co przełożyłoby się na 

następujące brzmienie wspomnianego paragrafu: 

 

§2 

 

1. Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego wyróżnia Zarząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na wniosek: 

1)  Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

2) Przewodniczącego Sejmiku,  

3) Członka Zarządu Województwa, 

4) klubu radnych województwa, 

5) radnego województwa,  

6) osób prawnych, organów jednostek samorządu terytorialnego, samorządu gospodarczego, 

organizacji społecznych i kulturalnych. 

 

1) W § 4 ust. 2 zredagować treść drugiego zdania dot.  osoby fizycznej, prawnej  

i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej na:   

„Wnioski powinny zawierać dokładne dane osoby wnioskowanej do wyróżnienia.  

W  przypadku osoby fizycznej we wniosku należy wskazać przebieg pracy zawodowej 

 i społecznej oraz wskazać szczególne dokonania i zasługi dla rozwoju społeczno-

gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego wykraczające poza podstawowe 

obowiązki zawodowe osoby fizycznej wnioskowanej do wyróżnienia.  W przypadku 

wniosków osoby prawnej  i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej we wniosku należy wskazać szczególne dokonania i zasługi dla rozwoju 

społeczno-gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.”   

 

 

 



§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

               Przewodniczący Komisji 

Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

 

 

           Tadeusz Sobierajski 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


